

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
Конкуренијско вијеће



БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
Конкуренијски савјет

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о концентрацији привредног субјекта „Telemach“ д.о.о. Сарајево и привредног
субјекта „АРТ-НЕТ“ д.о.о. Кисељак
и
привредног субјекта „Telemach“ д.о.о. Сарајево и привредног субјекта „ВИ-НЕТ“
д.о.о. Високо

Сарајево
мај 2014. године



Број: 01-26-1-037-145-III/13
Сарајево, 7. мај 2014. године

На основу члана 25. став (1) тачка ф), члана 42. став (1) тачка д), а у вези с чл. 12., 14., 15., 16. и 18., чланом 48. став (1) тачка е) и чланом 49. став (1) тачка б) Закона о конкуренцији («Службени гласник БиХ», бр. 48/05, 76/07 и 80/09), а рјешавајући у поступку покренутом по Закључку о покретању поступка по службеној дужности, број: 01-26-1-037-26-III/13 од дана 16. децембра 2013. године, ради оцјене концентрације привредног субјекта „Telemach“ Друштво за пружање услуга у области телекомуникација д.о.о. Сарајево, Џемала Биједића 216, 71000 Сарајево и привредног субјекта „АРТ НЕТ“ д.о.о. Кисељак, Административни пословни центар бб, 71250 Кисељак, и по Захтјеву за проширење поступка по службеној дужности, број: 01-26-1-037-136-III/13 од дана 10. априла 2014. године, ради оцјене концентрације привредног субјекта „Telemach“ Друштво за пружање услуга у области телекомуникација д.о.о. Сарајево, Џемала Биједића 216, 71000 Сарајево и привредног субјекта „ВИ-НЕТ“ д.о.о. Високо Друштво за инсталитрање дистрибутивних система, Бурића 5, 71300 Високо, Конкуренцијски савјет Босне и Херцеговине на 89. (осамдесетдеветој) сједници одржаној дана 7. маја 2014. године, донио је

Р Ј Е Ш Е Њ Е

1. Оцјењује се допуштеном концентрација, на релевантном тржишту дистрибуције телевизијског програма /сигнала и пружања интернет услуга, настала стицањем контроле привредног субјекта „Telemach“ Друштво за пружање услуга у области телекомуникација д.о.о. Сарајево, Џемала Биједића 216, 71000 Сарајево над привредним субјектом „АРТ НЕТ“ д.о.о. Кисељак, Административни пословни центар бб, 71250 Кисељак, куповином већинског пакета дионица.
2. Утврђује се да привредни субјекат „Telemach“ Друштво за пружање услуга у области телекомуникација д.о.о. Сарајево, Џемала Биједића 216, 71000 Сарајево, није поднио Пријаву концентрације у законом предвиђеном року, у смислу члана 16. став (1) Закона о конкуренцији, и да је провео концентрацију без рјешења Конкуренцијског савјета Босне и Херцеговине, у смислу члана 18. став (9) Закона о конкуренцији.
3. Ради неподношења пријаве концентрације, у смислу члана 16. став (1) Закона о конкуренцији и провођења концентрације без рјешења, у смислу члана 18. став (9) Закона о конкуренцији, утврђено у ставу 2. диспозитива овог Рјешења, изриче се новчана казна привредном субјекту „Telemach“ Друштво за пружање услуга у области телекомуникација д.о.о. Сарајево, Џемала Биједића 216, 71000 Сарајево, у износу од 26.500,00 (двадесетшестхиљадаипетсто) КМ, коју је дужан платити у року од 8 дана од пријема овог Рјешења.
4. Оцјењује се допуштеном концентрација, на релевантном тржишту дистрибуције телевизијског програма /сигнала и пружања интернет услуга, настала стицањем контроле привредног субјекта „Telemach“ Друштво за пружање услуга у области телекомуникација д. о. Сарајево, Џемала Биједића 216, 71000 Сарајево, над привредним субјектом „ВИ-НЕТ“ д.о.о. Високо Друштво за инсталирање

дистрибутивних система, Бурића 5, 71300 Високо, куповином већинског пакета дионица.

5. Утврђује се да привредни субјекат „Telemach“ Друштво за пружање услуга у области телекомуникација д.о.о. Сарајево, Џемала Биједића 216, 71000 Сарајево, није поднио пријаву концентрације у законом предвиђеном року, у смислу члана 16. став (1) Закона о конкуренцији, и да је провео концентрацију без рјешења Конкурентијског савјета Босне и Херцеговине, у смислу члана 18. став (9) истог Закона.
6. Ради неподношења пријаве концентрације, у смислу члана 16. став (1) Закона о конкуренцији, и ради провођења концентрације без рјешења, у смислу члана 18. став (9) Закона о конкуренцији, утврђено у тачки 5. диспозитива овога Рјешења, изриче се новчана казна привредном субјекту „Telemach“ Друштво за пружање услуга у области телекомуникација д.о.о. Сарајево, Џемала Биједића 216, 71000 Сарајево, у износу од 26.500,00 (двадесетшестхиљадаипетсто) КМ, коју је дужан платити у року од 8 дана од пријема овога Рјешења.
7. У случају да се изречене новчане казне у тачкама 3. и 6. диспозитива овог Рјешења не уплате у наведеном року исте ће бити наплаћене принудним путем уз обрачунату затезну камату за вријеме прекорачења рока, према важећим прописима Босне и Херцеговине.
8. Ово Рјешење о концентрацији се уписује у Регистар концентрација.
9. Ово Рјешење је коначно и биће објављено у Службеном гласнику БиХ, службеним гласницима ентитета и Брчко дистрикта Босне и Херцеговине.

Образложење

Конкурентијски савјет Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Конкурентијски савјет) из дневне штампе је добио информације да је у 2013. години проведена концентрација привредног субјекта „Telemach“ Друштво за пружање услуга у области телекомуникација д.о.о. Сарајево, Џемала Биједића 216, 71000 Сарајево (у даљем тексту: „Telemach“) и привредног субјекта „АРТ НЕТ“ д.о.о. Кисељак, Административни пословни центар бб, 71250 Кисељак (у даљем тексту: „АРТ НЕТ“).

Претходном анализом података из Мишљења, број: 01-26-7-15-3-1/12 од дана 20. децембра 2012. године, донесеног по Захтјеву за давање мишљења о обавези пријаве концентрације привредног субјекта „Telemach“ и привредног субјекта „АРТ НЕТ, Конкурентијски савјет је оцијенио да достављени подаци о тржишним учешћима учесника концентрације, односно привредног субјекта „Telemach“ (и његових повезаних друштава) за Средњо-босански кантон, за Зеничко-добојски кантон и Херцеговачко-неретвански кантон, одступају од стварних података надлежних институција и тржишних конкурената.

У циљу провјере наведених информација Конкурентијски савјет је затражио податке и документацију о предметној концентрацији (нпр. укупне годишње приходе учесника концентрације, изводе из судских регистара, броја претплатника по кабловским операторима телевизијског сигнала /програма и интернет услуга итд.) од надлежних институција /тијела:

- Регулаторне агенције за комуникације Босне и Херцеговине, актом број: 01-26-10-158-I/13 дана 31. маја 2013. године, актом број: 01-26-10-158-13-I/13 дана 15. јула 2013. године - подаци достављени поднеском за примљеним под бројем: 01-26-10-158-8-I/13 дана 17. јуна 2013. године и бројем: 01-26-10-158-15-I/13 дана 23. јула 2013. године;
- Агенције за посредничке, информатичке и финансијске услуге Бања Лука, Вука Карачића 6, 78000 Бања Лука, актом број: 01-26-10-158-1-I/13 дана 31. маја 2013. године – документација достављена поднеском за примљеним под бројем: 01-26-10-158-5-I/13 дана 4. јуна 2013. године;
- Агенције за финансијске информатичке и посредничке услуге д.д. Сарајево, Ложионичка 3, 71000 Сарајево, актом број: 01-26-10-158-2-I/13 дана 31. маја 2013. године – документација достављена поднеском за примљеним под бројем: 01-26-10-158-6-I/13 дана 4. јуна 2013. године;
- Општинског суда Сарајево, Шеноина 1., 71000 Сарајево, актом број: 01-26-10-158-3-I/13 дана 31. маја 2013. године - документација достављена поднеском за примљеним под бројем: 01-26-10-158-7-I/13 дана 17. јуна 2013. године;
- Општинског суда Травник, Везирска 213,72270 Травник, актом број: 01-26-10-158-3-I/13 дана 21. јуна 2013. године и актом број: 01-26-10-158-10-I/13 дана 9. јула 2013. године – документација достављена поднеском за примљеним под бројем: 01-26-10-158-14-I/13 дана 16. јула 2013. године;
- Окружног привредног суда Бања Лука, Гундулићева 108, 78000 Бања Лука, актом број: 01-06-10-037-4-II/13 дана 31. маја 2013. године – документација достављена поднеском за примљеним под бројем: 01-26-10-037-9-II/13 дана 19. јуна 2013. године.

Конкуренијски савјет на основу анализе прикупљених података и документације је оцијенио да је привредни субјекат „Telemach“ куповином већине дионица привредног субјекта „АРТ-НЕТ“ стекао контролу над истим, у смислу члана 12. став (1) тачка б) под 1) Закона о конкуренцији, и да постоји основана сумња да иако су учесници концентрације имали преко 40,0% на релевантном тржишту у 2011. години, у смислу члана 14. став (1) тачка б) Закона о конкуренцији, нису исту пријавили Конкуренијском савјету, у складу са чланом 16. Закона о конкуренцији.

Такође, Конкуренијски савјет је анализом извода учесника концентрације надлежних судских регистара оцијенио да постоји основана сумња да је концентрација привредног субјекта „Telemach“ и привредног субјекта „АРТ НЕТ“ проведена без рјешења Конкуренијског савјета, што можда представља повреду члана 18. став (9) Закона о конкуренцији.

Слиједом изнесеног, Конкуренијски савјет, у складу са одредбама Закона о конкуренцији, је донио по службеној дужности Закључак о покретању поступка оцјене концентрације привредног субјекта „Telemach“ и привредног субјекта „АРТ НЕТ“, број: 01-26-1-037-26-II/13 дана 16. децембра 2013. године (у даљем тексту: Закључак).

У смислу члана 33. Закона о конкуренцији Конкуренијски савјет је доставио на изјашњење предметни Закључак привредном субјекту „Telemach“, актом број: 01-26-1-037-30-II/13 дана 17. децембра 2013. године, са захтјевом за достављање документације, у смислу члана 33. став (2) Закона о конкуренцији, а привредни субјекат „Telemach“ је

доставио дио тражене документације поднеском број: 01-26-1-037-31-П/13 од дана 30. децембра 2013. године.

Конкурентијски савјет је поновио захтјев за доставом документације актом број: 01-26-1-037-32-П/13 дана 31. децембра 2013. године, број: 01-26-1-037-34-П/13 дана 9. јануара 2014. године, актом број: 01-26-1-037-97-П/13 дана 11. фебруара 2014. године, актом број: 01-26-1-037-109-П/13 дана 20. фебруара 2014. године, број: 01-26-1-037-118-П/13 од дана 11. марта 2014. године.

Привредни субјекат „Telemach“ је доставио дио тражене документације, поднеском број: 01-26-1-037-33-П/13 дана 7. јануара 2013. године, број: 01-26-1-037-35-П/13 дана 16. јануара 2014. године, број: 01-26-1-037-44-П/13 дана 22. јануара 2014. године број: 01-26-1-037-45-П/13 дана 22. јануара 2014. године, број: 01-26-1-037-86-П/13 дана 6. фебруара 2014. године, број: 01-26-1-037-108-П/13 дана 19. фебруара 2014. године број: 01-26-1-037-114-П/13 дана 21. фебруара 2014. године, број: 01-26-1-037-115-П/13 дана 25. фебруара 2014. године. Привредни субјекат „Telemach“ тек поднеском број: 01-26-1-037-121-П/13 дана 18. марта 2014. године је доставио сву тражену документацију и податке (укључујући и број телевизијских и интернет претплатника по општинама).

Ради додатне анализе релевантног тржишта (нпр. број телевизијских и интернет претплатника, тржишна учешћа итд.) Конкурентијски савјет је донио Закључак о продужењу рока за доношење коначне одлуке, број: 01-26-1-037-119-П/13 дана 17. марта 2014. године, за додатна 3 (три) мјесеца, у смислу члана 41. став (2) Закона о конкуренцији.

Закључак о продужењу рока Конкурентијски савјет је у складу са процедуром доставио привредном субјекту „Telemach“, актом број: 01-26-1-037-120-П/13 од дана 17. марта 2014. године.

Привредни субјекат „Telemach“ је поднио захтјев за одржавање усмене расправе, који је Конкурентијски савјет прихватио, у смислу члана 39. Закона о конкуренцији, те доставио позив за усмену расправу привредном субјекту „Telemach“, актом број: 01-26-1-037-118-П/13 дана 11. марта 2014. године. Усмена расправа је одржана дана 19. марта 2014. године у Конкурентијском савјету, на којој су били присутни законски заступник и опуномоћеник привредног субјекта „Telemach“. Привредни субјекат „Telemach“ на усменој расправи је изнио став да нису требали пријавити концентрацију, у смислу члана 16. став (1) Закона о конкуренцији јер не испуњавају услове из члана 14. став (1) Закона о конкуренцији, наводећи да је то Конкурентијски савјет потврдио у свом Мишљењу број: 01-26-7-15-3-И/12 од дана 20. децембра 2012. године (Записник са усмене расправе број: 01-26-1-037-123-П/13).

У поступку Конкурентијски савјет је анализирао податке из Мишљења (број: 01-26-7-15-3-И/12 од дана 20. децембра 2012. године) донесеног по Захтјеву за давање мишљења о обавези пријаве концентрације привредног субјекта „Telemach“ и привредног субјекта „АРТ НЕТ“, од дана 15. новембра 2012. године, те утврдио да достављени подаци о тржишним учешћима учесника концентрације, односно привредног субјекта „Telemach“ (и његових повезаних друштава) за Средњо-босански кантон од 35,80% учешћа, за Зеничко-добојски кантон од 38,80% учешћа и Херцеговачко-неретвански кантон од 39,2% учешћа на релевантном тржишту, нису тачни и да су стварни подаци о тржишним учешћима учесника концентрације, односно привредног субјекта „Telemach“ (и његових повезаних друштава) у 2011. години (Табела 3.) знатно већи – у Зеничко-добојском кантону је имао

(..)**¹% учешћа, у Средњо-босанском кантону је имао (..)**% учешћа и у Херцеговачко-неретванском кантону је имао (..)**% учешћа на релевантном тржишту.

Такође, привредни субјекат „Telemach” у поднеску, заprimљеном под бројем: 01-26-1-037-121-П/13 дана 16. марта 2014. године, и сам је навео *“да је у Захтјеву за мишљење, од дана 15. новембра 2012. године, доставио погрешне податке о броју телевизијских претплатника за Средњо-босански кантон и Зеничко-добојски кантон”*. Наведено потврђује да је предметно Мишљење дато на основу нетачних података (достављених од привредног субјекта „Telemach”).

Привредни субјекат „Telemach“ је у складу са закључком са усмене расправе доставио документацију о повезаним друштвима привредног субјекта „Telemach“, заprimљену поднеском број: 01-26-1-037-139-П/13 дана 10. априла 2014. године и поднеском број: 01-26-1-037-141-П/13 дана 15. априла 2014. године.

У наставку поступка, анализом прикупљених података и документације о концентрацији привредног субјекта „Telemach“ и привредног субјекта „АРТ-НЕТ“, Конкурентијски савјет је оцијенио да постоји основана сумња да привредни субјекат „Telemach“ није пријавио концентрацију са привредним субјектом ВИ-НЕТ д.о.о. Високо, Друштво за инсталирање дистрибутивних система, Бурића 5, 71300 Високо (у даљем тексту: „ВИ-НЕТ“), у смислу члана 16. Закона о конкуренцији, иако је иста испунила услове, у смислу члана 12. став (1) тачка б) под 1) Закона о конкуренцији (стицање контроле над привредним субјектом „ВИ-НЕТ“ куповином већине дионица – основног капитала) и испунила услове, у смислу члана 14. став (1) тачка б) Закона о конкуренцији, јер имају заједничка учешћа на релевантном тржишту у 2011. години преко 40,0%.

Анализом Извода из регистра Општинског суда у Сарајеву привредног субјекта „Telemach“ (број: 065-0-Рег-13-002101 од дана 10. септембра 2013. године - достављен од привредног субјекта „Telemach“ поднеском заprimљеним под бројем: 01-26-1-037-33-П/13 од дана 7. јануара 2014. године), посебно дијела - Правни основ уписа: *Одлука о припајању друштва ВИ-НЕТ д.о.о. Високо друштву Telemach д.о.о. Сарајево број: ОПУ-ИП:409/13 од дана 8. јула 2013. године и Одлука о припајању друштва ВИ-НЕТ д.о.о. Високо број: ОПУ-ИП:410/13 од 8. јула 2013. године*, Конкурентијски савјет је оцијенио да постоји основана сумња да је концентрација привредног субјекта „Telemach“ и привредног субјекта „ВИ-НЕТ“ проведена у 2013. години и без рјешења Конкурентијског савјета, што може представљати кршење члана 18. став (9) Закона о конкуренцији.

У циљу оцјене предметне концентрације Конкурентијски савјет је донио Закључак о проширењу Закључка о покретању поступка по службеној дужности (број: 01-26-1-037-26-П/13 од дана 16. децембра 2013. године) дана 10. априла 2014. године акт број: 01-26-1-037-137-П/13.

Током поступка Конкурентијски савјет ће оцијенити појединачне и заједничке ефекте концентрације привредног субјекта „Telemach“ и привредног субјекта „ВИ-НЕТ“, као и концентрације привредног субјекта „Telemach“ и привредног субјекта „АРТ-НЕТ“ на основу критеријума утврђених чланом 17. Закона о конкуренцији, те анализирати утицаје истих на структуру релевантног тржишта, као и да ли ће предметне концентрације створити или ојачати доминантан положај на релевантном тржишту привредног субјекта „Telemach“ (и његових повезаних друштава), који за посљедицу може имати значајно

¹ (..)** - Подаци представљају пословну тајну, у смислу члана 38. Закона о конкуренцији

нарушавање ефикасне тржишне конкуренције, у смислу члана 13. Закона о конкуренцији, односно да ли ће исте произвести позитивне ефекте који се огледају у јачању постојеће конкуренције на релевантним тржиштима.

У смислу члана 33. Закона о конкуренцији Конкуренцијски савјет је доставио на изјашњење Закључак о проширењу Закључка о покретању поступка привредном субјекту „Telemach“, актом број: 01-26-1-037-138-И/13 дана 10. априла 2014. године, са захтјевом за достављањем документације, у смислу члана 33. став (2) Закона о конкуренцији, а привредни субјекат „Telemach“, је доставио тражену документацију поднеском број: 01-26-1-037-142-И/13 дана 18. априла 2014. године, поднеском број: 01-26-1-037-144-И/13 дана 28. априла 2014. године.

У поступку оцјене предметне концентрације Конкуренцијски савјет је анализирао и податке из Мишљења Конкуренцијског савјета, број: 01-26-7-025-3-И/11 од дана 19. јануара 2012. године (донесено по Захтјеву за давање мишљења привредног субјекта “Telemach“) о обавези пријаве концентрације привредног субјекта „Telemach“ и привредног субјекта „ВИ-НЕТ“, те је утврдио да је исто дато на основу података из 2010. године, те слиједом тога предметно Мишљење није релевантно за овај поступак, јер су за ову концентрацију релевантни подаци из 2011. године.

1. Учесници концентрације

Учесници концентрације су:

- привредни субјекат „Telemach“ Друштво за пружање услуга у области телекомуникација д.о.о. Сарајево, Цемала Биједића 216, 71000 Сарајево и привредни субјекат „АРТ НЕТ“ д.о.о. Кисељак, Административни пословни центар бб, 71250 Кисељак;
- привредни субјекат „Telemach“ Друштво за пружање услуга у области телекомуникација д.о.о. Сарајево, Цемала Биједића 216, 71000 Сарајево и привредни субјекат ВИ-НЕТ д.о.о. Високо, Друштво за инсталирање дистрибутивних система, Бурића 5, 71300 Високо.

1.1. Привредни субјекат „Mid Europa Partners LLP“

Привредни субјекат „Mid Europa Partners LLP“ 161 Brompton Road, SW3 1EX Лондон, Уједињено краљевство Велике Британије и Сјеверне Ирске (у даљем тексту: „Mid Europa Partners LLP“), је партнерство ограничене одговорности, регистровано дана 22. децембра 2004. године под бројем: ОЦ310725.

Власничка структура привредног субјекта „Mid Europa Partners LLP“:

Табела 1.

Р.б.	Назив /име власника	Власничка учешћа (%)
1.	(..)**	(..)**
2.	(..)**	(..)**
3.	(..)**	(..)**
4.	(..)**	(..)**

Извор: подаци Конкуренцијског савјета

Напомена - према достављеној документацији привредног субјекта „Telemach“, поднесак број: 01-26-1-037-130-II/13 од дана 10. априла 2014. године и поднесак број: 01-26-1-037-141-II/13 од дана 15. априла 2014. године, привредни субјекат „Mid Europa Partners LLP“ од дана 3. децембра 2012. године контролише „Инвестициони фонд Emerging Europe Convergence Fund II LP“ (у даљем тексту: Фонд II - укључује привредне субјекте „Adria Cable“ Карл Луксембург, „Adria Cable“ B.V. Краљевина Низоземска, „Adria Media“ Б.В. Краљевина Низоземска, „Serbia Broadband – Српске кабловске мреже“ д.о.о. Београд, „Тотал ТВ БХ д.о.о. за телекомуникације Бања Лука“, и „Инвестициони фонд Mid Europe Fund III LP“ (у даљем тексту: Фонд III - укључује привредне субјекте „Slovenia Broadband“ S.á.r.l. Војводство Луксембург, „Broadband Cable“ д.о.о. Љубљана, Република Словенија, „Bosnia Broadband“ Карл Војводство Луксембург, „Telemach“).

Напомена – Конкурентијски савјет је донио Закључак о одбацивању пријаве концентрације (ради непостојања обавезе пријаве концентрације, у смислу члана 14. став (1) Закона о конкуренцији), број: 06-26-1-031-12-II/13 дана 27. децембра 2013. године, привредног субјекта „Adria Bidco B.V.“, Fred. Roeskestraat 123, 1076EE Амстердам, Краљевина Низоземска и привредног субјекта „Адриа Бидцо д.о.о.“, Цинцар Јанкова 3, 11000 Београд, Република Србија (подносиоци пријаве и повезана друштва привредног субјекта „KKR & Co. L.P.“, 9 West 57th Street, Suite 4200, Њујорк 10019, Сједињене Америчке Државе, привредни субјекат „Slovenia Broadband“ S.á.r.l., 5, rue Guillaume Kroll, L-1882 Луксембург, Велико Војводство Луксембург, „Serbia Broadband – Српске кабловске мреже“ д.о.о., Булевар Зорана Ђинђића 8а, 11000 Београд, Република Србија, као циљна друштва предметне концентрације и повезана друштва под контролом привредног субјекта „Mid Europa Partners LLP“.

1.1.1. Привредни субјекат „Slovenia Broadband“

Привредни субјекат „Slovenia Broadband“ S.á.r.l., 67 rue Ermesinde L - 1469 Луксембург, Велико Војводство Луксембург (у даљем тексту: „Slovenia Broadband“ S.á.r.l.), је уписан у Трговачки регистар предузећа Луксембурга под бројем: Б 145882 (са првом регистрацијом од дана 30. априла 2009. године), са уписаним основним капиталом од (..)** КМ (ЕВРО (..)**) са већинским власничким учешћем привредног субјекта „Broadband Investments II“ S.á.r.l. Rue 67 Rue Ermesinde L - 1469 Луксембург, Велико Војводство Луксембург (у даљем тексту: „Broadband Investments“ II S.á.r.l.) (регистарски број: Б 146370) (са укупно 1.250.000 дионица), који је под крајњом контролом привредног субјекта „Mid Europa Partners LLP“.

Претежне регистроване дјелатности привредног субјекта „Slovenia Broadband“ S.á.r.l. су администрација, управљање, контрола и развој привредних субјеката.

1.1.1.1. Привредни субјекат „Bosnia Broadband“

Привредни субјекат „Bosnia Broadband“ S.a r.l Luxembourg 5, rue Guillaume Kroll L-1882 Велико Војводство Луксембург (у даљем тексту: „Bosnia Broadband“), је уписан у Трговачки и регистар предузећа Луксембурга под бројем: Б 153262, са (..)**% власничких учешћа привредног субјекта „Slovenia Broadband“ S.á.r.l., 5 rue Guillaume kroll, L -1882 Луксембург, Велико Војводство Луксембург.

1.1.1.1.1. Привредни субјекат „Telemach“ д.о.о. Сарајево

Привредни субјекат „Telemach“ Друштво за пружање услуга у области телекомуникација д.о.о. Сарајево, Џемала Биједића 216, 71000 Сарајево, је уписан у Регистар привредних субјеката Општинског суда у Сарајеву под бројем: 065-01-0620-08 (ЈИБ42000209890007), са уписаним капиталом од (..) **КМ, са (..) **% власничких учешћа привредног субјекта „Bosnia Broadband“.

Претежне регистроване дјелатности привредног субјекта „Telemach“ су пружање услуге дистрибуције телевизиског програма / сигнала, пружање интернет и услуге фиксне телефоније.

1.1.1.1.1.1. Привредни субјекат „Телекабел“ д.о.о. Зеница

Привредни субјекат „Телекабел“ Друштво за пројектирање, изградњу и одржавање телекомуникацијских система д.о.о. Зеница, Штросмајерова 14, 72000 Зеница (у даљем тексту: „Телекабел“), је уписан у Регистар привредних субјеката Општинског суда у Зеници под бројем: 43-01-0037-10, у којем привредни субјекат „Telemach“ посједује (..) **% власничких учешћа.

Претежне регистроване дјелатности привредног субјекта „Телекабел“ су дистрибуција телевизијског програма / сигнала и пружање интернет услуга.

1.1.2. Привредни субјекат „Adria Cable“ В.В

Привредни субјекат Adria Cable B.V. Naritaweg 165, 1043 BW Амстердам, Краљевина Низоземска (у даљем тексту: „Adria Cable“ В.В.) је уписан у Привредној комори за област Амстердам (датум оснивања - дана 12. мај 2005. године), са уписаним основним капиталом од (..) **КМ (ЕВРО (..) **), са (..) **% власничких учешћа „Slovenia Broadband“.

Претежне регистроване дјелатности привредног субјекта „Adria Cable“ В.В. су финансијски холдинг, удруживање, администрација, управљање, контрола и развој привредних субјеката.

1.1.2.1. Привредни субјекат „Serbia Broadband – Српске кабловске мреже“

Привредни субјекат „Serbia Broadband – Српске кабловске мреже“ д.о.о. је друштво са ограниченом одговорношћу, Булевар Зорана Ћинђића 8а, 11000 Београд, Република Србија (у даљем тексту: „Serbia Broadband – Српске кабловске мреже“ д.о.о.) је уписан код Агенције за привредне регистре Републике Србије под матичним бројем: 17280554, дана 1. септембра 2000. године, са (..) **% власничких учешћа привредног субјекта „Adria Cable“ В.В.

Претежна регистрована дјелатност привредног субјекта „Serbia Broadband – Српске кабловске мреже“ је дистрибуција телевизијског програма / сигнала.

1.1.2.1.1. Привредни субјекат „ТОТАЛ ТВ БХ“ д.о.о. Бања Лука

Привредни субјекат „ТОТАЛ ТВ БХ“ д.о.о. за телекомуникације, Иве Андрића 14., 78000 Бања Лука (у даљем тексту: „ТОТАЛ ТВ БХ“) је уписан у Регистар пословних субјеката Окружног привредног суда Бања Лука под бројем: 1-17068-00, са (..) **% власничких

учешћа привредног субјекта „Serbia Broadband - Српске кабловске мреже“ (напомена - привредни субјекат „Mid Europa Partners LLP“ од дана 3. децембра 2012. године контролише Фонд II и Фонд III, што значи да су привредни субјекат „ТОТАЛ ТВ БХ“ и привредни субјекат „Telemach“ повезана друштва).

Претежне регистроване дјелатности привредног субјекта „ТОТАЛ ТВ БХ“ су емитовање телевизијског програма, дјелатност жичане и бежичне телекомуникације.

1.2. Привредни субјекат „АРТ-НЕТ“

Привредни субјекат „АРТ - НЕТ“ је уписан у Регистар привредних субјеката Општинског суда у Травнику под бројем: 51-01-0108-08 (Рјешење број: 051-0-РегЗ-13-000772 од дана 9. јула 2013. године) (ЈИБ: 4236455720000), са уписаним капиталом од (..)***КМ, и са (..)***% власничких учешћа привредног субјекта „Telemach“.

Претежне регистроване дјелатности привредног субјекта „АРТ-НЕТ“ су дистрибуција телевизијског програма /сигнала и пружање интернет услуге.

1.3. Привредни субјекат „ВИ-НЕТ“

Привредни субјекат ВИ-НЕТ д.о.о. Високо, Друштво за инсталирање дистрибутивних система, Бурића 5, 71300 Високо је регистрован у Општинском суду Зеница под бројем: 43-01-0387-11 (ЈИБ: 4218214540002) са (..)***% власничких учешћа привредног субјекта „Telemach“.

Претежне регистроване дјелатности привредног субјекта „ВИ-НЕТ“ су дистрибуција телевизијског сигнала /програма и пружање интернет услуге.

2. Обавеза пријаве концентрације

Обавеза пријаве концентрације привредних субјеката, у смислу одредбе члана 14. став (1) Закона о конкуренцији, постоји ако укупни годишњи приходи свих учесника концентрације остварени продајом роба и/или услуга на свјетском тржишту износе преко 100.000.000,00 КМ, по завршном рачуну у години која је претходила концентрацији и да укупан годишњи приход сваког од најмање два привредна субјекта учесника концентрације остварен продајом роба и/или услуга на тржишту Босне и Херцеговине износи најмање 8.000.000,00 КМ по завршном рачуну у години која је претходила концентрацији или је њихово заједничко учешће на релевантном тржишту веће од 40,0%.

Укупни годишњи приходи привредних субјеката учесника концентрације (и њихових повезаних друштава), на дан 31. децембра 2011. године:

Табела 2.

Р.б.	Привредни субјекат	Босна и Херцеговина (КМ)
1.	„Telemach“*	(..)***
3.	„АРТ-НЕТ“	(..)**
4.	„ВИ-НЕТ“	(..)**

Извор: Подаци привредног субјекта „Telemach“; *укључени укупни приходи повезаних друштава „Телекабел“ д.о.о. Зеница и МоНет д.о.о. Мостар (Закључак о одбацивању пријаве концентрације број: 01-05-26-014-5-II/10 од дана 30. јуни 2010. године)

Годишњи приходи учесника концентрације (Табела 2.) представљају укупне приходе (без пореза на додану вриједност и других пореза који се директно односе на учеснике концентрације на тржишту Босне и Херцеговине), у смислу члана 9. тачка х) Одлуке о начину подношења пријаве и критеријумима за оцјену концентрација привредних субјеката.

Конкурентијски савјет је утврдио да су учесници концентрација (прва концентрација - привредни субјекат „Telemach“ и привредни субјекат „АРТ-НЕТ“; друга концентрације - привредни субјекат „Telemach“ и привредни субјекат „ВИ-НЕТ“) испунили услове из члана 12. став (1) тачка б) под 1) Закона о конкуренцији.

Такође, Конкурентијски савјет је утврдио да учесници концентрације нису испунили услов укупног годишњег прихода (Табела 2.), у смислу члана 14. став (1) тачка б) Закона о конкуренцији (у 2011. години, као години која је претходила концентрацији), али су испунили услов заједничког учешћа на тржишту јер имају преко 40,0% на релевантном тржишту, у смислу члана 14. став (1) тачка б) Закона о конкуренцији (Табеле 3.- 6., 12. и 13.), те слиједом тога су били у обавези пријавити концентрацију - привредног субјекта „Telemach“ и привредног субјекта „АРТ-НЕТ“, као и концентрацију привредног субјекта „Telemach“ и привредног субјекта „ВИ-НЕТ“, у складу са чланом 16. став (1) Закона о конкуренцији.

3. Правни оквир оцјене концентрације

Конкурентијски савјет у проведби поступка оцјене предметних концентрација је примијенио одредбе Закона, Одлуке о утврђивању релевантног тржишта («Службени гласник БиХ», бр. 18/06 и 34/10), те Одлуке о начину подношења пријаве и критеријумима за оцјену концентрација привредних субјеката («Службени гласник БиХ», број 34/10), Закон о управном поступку, у смислу члана 26. Закона о конкуренцији.

Конкурентијски савјет је користио, на основу члана 43. став (7) Закона о конкуренцији, судску праксу Европског суда и одлуке Европске комисије, као и критеријуме и стандарде из Обавјештења Европске комисије о израчуну укупног прихода у складу са Уредбом Савјета (ЕЕЗ) број: 4064/89 о контроли концентрације привредних субјеката.

4. Правни основ и облик концентрације

4.1. Правни основ концентрације привредног субјекта „Telemach“ и привредног субјекта „АРТ-НЕТ“

Као правни основ концентрације привредног субјекта „Telemach“ и привредног субјекта „АРТ-НЕТ“ је достављен Уговор о преносу учешћа (у даљем тексту: Уговор) закључен дана 24. децембра 2012. године и дана 27. децембра 2012. године, између привредног субјекта „Telemach“ (Стицалац) (којег заступа Жељко Батистић, (..) **, Република Хрватска) и привредног субјекта „ART-COMPANY“ д.о.о. за дистрибуцију, приказивање, заступство, трговину и услуге Кисељак, Административни пословни центар бб, 71250 Кисељак (у даљем тексту: „ART-COMPANY“ - Преносилац) (уписан у регистар Општинског суда Травник под МБС: 51-01-1951-09) (којег заступа Весна Томичић, Ј(..) **).

Овим Уговором привредни субјекат „Telemach“ је преузео (..) **% власничких учешћа које посједује привредни субјекат „ART-COMPANY“ у привредном субјекту „АРТ-НЕТ“.

Одредба члана 3. став (1) предметног Уговора наводи да ће купопродајна цијена за учешће које Стицалац (привредни субјекат „Telemach“) исплаћује бити дефинисана најкасније до дана 28. фебруара 2013. године, а чланом 4. став (3) Уговора Стицалац и Преносилац су се споразумјели да отправак овога Уговора прије исплате купопродајне цијене неће бити издат Стицаоцс, ради провођења поступка регистрације преноса учешћа пред надлежним судом.

Конкурентијски савјет је утврдио да концентрација, у смислу члана 12. став (1) тачка б) под 1) Закона о конкуренцији представља стицање контроле или превладавајућег утицаја једног (привредног субјекта „Telemach“) над другим привредним субјектом (привредним субјектом „АРТ-НЕТ“)

4.2. Правни основ концентрације привредног субјекта „Telemach“ и привредног субјекта „ВИ-НЕТ“

Као правни основ концентрације привредног субјекта „Telemach“ и привредног субјекта „ВИ-НЕТ“ је достављен Уговор о купопродаји удјела (у даљем тексту: Уговор) склопљен дана 1. новембра 2012. године између Преносиоца удјела - физичких лица - Аднан Зечевић, (..)** (лична карта број: (..)**), Анеса Зечевић, (..)** (лична карта број: (..)**) и Драгић Крајишник, (..)** (лична карта број: (..)**) и Стицалац привредног субјекта „Telemach“, кога заступа директор Жељко Батистић, (..)**, Република Хрватска. Предметним Уговором су дефинисане цијене и начин плаћања за куповину (..)**% власничких удјела у привредном субјекту „ВИ-НЕТ“.

Конкурентијски савјет је утврдио да концентрација, у смислу члана 12. став (1) тачка б) под 1) Закона о конкуренцији представља стицање контроле или превладавајућег утицаја једног (привредног субјекта „Telemach“) над другим (привредним субјектом „ВИ-НЕТ“).

5. Прикупљање података од трећих лица

Конкурентијски савјет у сврху прикупљања података о предметној концентрацији је затражио податке и документацију:

- Регулаторне агенције за комуникације Босне и Херцеговине (у даљем тексту: РАК), акт број: 01-26-10-037-36-П/13 дана 16. јануара 2014. године, одговор достављен поднеском број: 01-26-10-037-49-П/13 дана 24. јануара 2014. године;
- привредног субјекта „ТОТАЛ ТВ БХ“, акт број: 01-26-10-037-76-П/13 дана 31. јануара 2014. године, одговор достављен поднеском за примљеним под бројем: 01-26-10-037-87-П/13 дана 6. фебруара 2014. године;
- привредног субјекта Дионичко друштво БХ Телеком Сарајево, Обала Кулина бана 8, 71000 Сарајево, акт број: 01-26-10-037-38-П/13 дана 17. јануара 2014. године и број: 01-26-10-037-54-П/13 дана 28. јануара 2014. године, одговор достављен поднеском број: 01-26-10-037-47-П/13 дана 22. јануара 2014. године, број: 01-26-10-037-81-П/13 дана 3. фебруара 2014. године и број: 01-26-10-037-117-П/13 дана 27. фебруара 2014. године;
- привредног субјекта Глобал Интернет д.о.о. Ивана Мештровића 21, 72290 Нови Травник, акт број: 01-26-10-037-39-П/13 дана 17. јануара 2014. године, одговор достављен поднеском број: 01-26-10-037-50-П/13 дана 27. јануара 2014. године;
- привредног субјекта М&Х Цомпану д.о.о. Сарајево Терезија бб, 71000 Сарајево, актом број: 01-26-10-037-40-П/13 дана 17. јануара 2014. године, акт број: 01-26-10-037-61-П/13 дана 28. јануара 2014. године, одговор достављен поднеком број: 01-26-10-037-70-

- II/13 дана 29. јануара 2014. године и број: 01-26-10-037-71-II/13 дана 29. јануара 2014. године;
- привредног субјекта БХБ ЦАБЛЕ ТВ д.о.о. Лукавац, Дом Културе Лукавац, 75300 Лукавац, акт број: 01-26-10-037-42-II/13 дана 17. јануара 2014. године и број: 01-26-10-037-55-II/13 дана 28. јануара 2014. године, одговор достављен поднеском број: 01-26-10-037-46-II/13 дана 22. јануара 2014. године и број: 01-26-10-037-74-II/13 дана 31. јануара 2014. године;
 - привредног субјекта ВКТ Нет д.о.о. Бугојно, Нугле – Пословни центар, 70230 Бугојно, акт број: 01-26-10-037-43-II/13 дана 17 јануара 2014. године, одговор достављен поднеском број: 01-26-10-037-48-II/13 дана 23. јануара 2014. године;
 - Регистар вриједносних папира у Федерацији Босне и Херцеговине, Маршала Тита, 71000 Сарајево, акт број: 01-26-10-037-51-II/13 дана 27. јануара 2014. године, одговор достављен поднеском број: 01-26-10-037-73-II/13 дана 30. јануара 2014. године;
 - привредног субјекта ЈП Хрватске телекомуникације д.д. Мостар, Кнеза Бранимира бб, 88000 Мостар акт број: 01-26-10-037-41-II/13 дана 17. јануара 2014. године, број: 01-26-10-037-53-II/13 дана 28. јануара 2014. године и акт број: 01-26-10-037-63-II/13 дана 28. јануара 2014. године, одговор достављен поднеском број: 01-26-10-037-52-II/13 дана 28. јануара 2014. године, број: 01-26-10-037-94-II/13 дана 10. фебруара 2014. године и број: 01-26-10-037-95-II/13 дана 10. фебруара 2014. године;
 - привредног субјекта ЈУ Дом културе Жепче ЦАТВ Кабелска телевизија, Прва бб, 72230 Жепче акт број: 01-26-10-037-56-II/13 дана 28. јануара 2014. године, одговор достављен поднеском број: 01-26-10-037-89-II/13 дана 6. фебруара 2014. године;
 - привредног субјекта Логософт д.о.о. Сарајево, Игманска 9, 71000 Сарајево акт број: 01-26-10-037-57-II/13 дана 28. јануара 2014. године, одговор достављен поднеском број: 01-26-10-037-72-II/13 дана 30. јануара 2014. године;
 - привредног субјекта Елинг КДС д.о.о. Теслић, Бранка Радичевиће 74240 Теслић, акт број: 01-26-10-037-58-II/13 дана 28. јануара 2014. године, акт број: 01-26-10-037-99-II/13 дана 10. фебруара 2014. године, одговор достављен поднеском број: 01-26-10-037-102-II/13 дана 11. фебруара 2014. године;
 - привредног субјекта ЈУ Дом Културе Едхем Мулабдић, Сулејмана Омеровића 2, 74250 Маглај акт број: 01-26-10-037-59-II/13 дана 28. јануара 2014. године, одговор достављен поднеском број: 01-26-10-037-68-II/13 дана 29. јануара 2014. године;
 - привредног субјекта КТВ Е-Г-Е д.о.о. Матузићи бб, 74203 Добој –Југ акт број: 01-26-10-037-60-II/13 дана 28. јануара 2014. године, број: 01-26-10-037-100-II/13 дана 11. фебруара 2014. године, одговор достављен поднеском број: 01-26-10-037-104-II/13 дана 12. фебруара 2014. године;
 - привредног субјекта Марић Жепче, Доње Равне бб, 72230 Жепче, акт број: 01-26-10-037-62-II/13 дана 28. јануара 2014. године, број: 01-26-10-037-98-II/13 дана 28. јануара 2014. године, одговор достављен поднеском број: 01-26-10-037-101-II/13 дана 11. фебруара 2014. године;
 - привредног субјекта Велнет д.о.о. Мостар, Трг Ивана Крндеља 1, 88000 Мостар, акт број: 01-26-10-037-64-II/13 дана 28. јануара 2014. године, одговор достављен поднеском број: 26-10-037-84-II/13 дана 5. фебруара 2014. године и број: 01-26-10-037-90-II/13 дана 6. фебруара 2014. године;
 - привредног субјекта Стар –Тел д.о.о. Столац, Хрватских бранитеља бб, 88360 Столац, акт број: 01-26-10-037-65-II/13 дана 28. јануара 2014. године, одговор достављен поднеском број: 01-26-10-037-80-II/13 дана 3. фебруара 2014. године;
 - привредног субјекта Кабловска телевизија КТВ д.о.о. Завидовићи, Првوماјска 2 72220 72220 Завидовићи, акт број: 01-26-10-037-66-II/13 дана 28. јануара 2014. године, одговор достављен поднеском број: 01-26-10-037-83-II/13 дана 4. фебруара 2014. године;

- привредног субјекта ТЕИНГ д.о.о. Прозор – Рама, Село Доброша 66, 88440 Рама – Прозор, акт број: 01-26-10-037-67-П/13 дана 31. јануара 2014. године, одговор достављен поднеском број: 01-26-10-037-82-П/13 дана 4. фебруара 2014. године;
- привредног субјекта Тутук д.о.о. Анке Томић 20, 72230 Жепче акт број: 01-26-10-037-91-П/13 дана 6. фебруара 2014. године и број: 01-26-10-037111-П/13 дана 20. фебруара 2014. одговор достављен поднеском број: 01-26-10-037-105-П/13 дана 13. фебруара 2014. године и број: 01-26-10-037-113-П/13 дана 20. фебруара 2014. године;
- привредног субјекта САТТРАКТ д.о.о. Рамиза Салчина 87, 71000 Сарајево акт број: 01-26-10-037-92-П/13 дана 6. фебруара 2014. године, одговор достављен поднеском број: 01-26-10-037-107-П/13 дана 14. фебруара 2014. године;
- привредног субјекта ТВ ТХ д.о.о. за телекомуникације Тузла, Фочанска 1Н, 75000 Тузла, акт број: 01-26-10-037-93-П/13 дана 6. фебруара 2014. године, одговор достављен поднеском број: 01-26-10-037-106-П/13 дана 13. фебруара 2014. године;
- привредног субјекта ХКБ Нет д.о.о., Радничка броја 18., 71000 Сарајево, акт број: 01-26-10-037-110-П/13 дана 20. фебруара 2014. године, одговор достављен поднеском број: 01-26-10-037-112-П/13 дана 20. фебруара 2014. године;
- Општинског суда у Високом, Алије Изетбеговића, 1, 71300 Високо, актом број: 01-26-10-037-122-П/13 дана 18. марта 2014. године, одговор достављен поднеском број: 01-26-10-037-128-П/13 дана 27. марта 2014. године;
- Општинског суда у Зеници, Трг БиХ 2, 72000 Зеница, актом број: 01-26-10-037-129-П/13 дана 28. марта 2014. године, одговор достављен поднеском број: 01-26-10-037-132-П/13 дана 2. априла 2014. године;
- привредног субјекта ХС кабловска телевизија, Радничка 18, 71000 Сарајево актом број: 01-26-10-037-126-П/13 дана 21. марта 2014. године и број: 01-26-10-037-131-П/13 дана 31. марта 2014. године, одговор достављен поднеском број: 01-26-10-037-132-П/13 дана 31. марта 2014. године;
- привредног субјекта „ЕЛТА-МТ“ д.о.о. Тузла, Фочанска 1Н, 75000 Тузла актом број: 01-26-10-037-127-П/13 дана 21. марта 2014. године, одговор достављен поднеском број: 01-26-10-037-130-П/13 дана 28. марта 2014. године.

6. Релевантно тржиште

Релевантно тржиште концентрације, у смислу члана 3. Закона о конкуренцији, те чл. 4. и 5. Одлуке о утврђивању релевантног тржишта, чини тржиште одређених производа /услуга које су предмет обављања дјелатности на одређеном географском тржишту.

Према одредби члана 4. Одлуке о утврђивању релевантног тржишта, релевантно тржиште у производном смислу обухваћа све производе и/или услуге које потрошачи и/или корисници сматрају међусобно замјењивим, под прихватљивим условима, имајући у виду посебно њихове битне карактеристике, квалитет, уобичајену намјену, начин употребе, услове продаје и цијене.

Надаље, према члану 5. Одлуке о утврђивању релевантног тржишта, релевантно тржиште у географском смислу обухваћа цјелокупну или дио територије Босне и Херцеговине на којем привредни субјекат дјелује у продаји и/или куповини релевантног производа под једнаким или довољно уједначеним условима и који то тржиште битно разликује од услова тржишне конкуренције на сусједним географским тржиштима.

6.1. Анализа релевантног тржишта концентрације привредног субјекта „Telemach“ и привредног субјекта „АРТ – НЕТ”

Према регистрованим дјелатностима (у којима се учесници концентрације преклапају) Конкурентијски савјет је утврдио да је релевантно тржиште услуге предметне концентрације - тржиште дистрибуције телевизијског програма /сигнала и пружање интернет услуга.

Релевантно тржиште предметне концентрације у географском смислу је утврђено (на основу дјеловања учесника концентрације) Средњо-босански кантон (Општина Бусовача, Општина Фојница, Општина Кисељак, Општина Крешево, Општина Травник и Општина Витез), Зеничко-добојски кантон (Општина Вареш) и Херцеговачко-неретвански кантон (Општина Јабланица и Општина Прозор – Рама).

Слиједом изнесеног, релевантно тржиште предметне концентрације је тржиште дистрибуције телевизијског програма /сигнала и пружање интернет услуга на подручју Средњо-босанског кантона (Општина Бусовача, Општина Фојница, Општина Кисељак, Општина Крешево, Општина Травник и Општина Витез), Зеничко-добојског кантона (Општина Вареш) и Херцеговачко-неретванског кантона (Општина Јабланица и Општина Прозор – Рама - за 2011. годину).

6.2. Релевантно тржиште концентрације привредног субјекта „Telemach“ и привредног субјекта „АРТ – НЕТ” – тржиште дистрибуције телевизијског програма / сигнала, за 2011. годину

Број претплатника /тржишно учешће дистрибуције телевизијског програма / сигнала привредног субјекта „Telemach“ (с повезаним друштвима) и тржишних конкурената (за Средњо-босански кантон, Зеничко-добојски кантон и Херцеговачко-неретвански кантон), са даном 31. децембром 2011. године:

Табела 3.

Р.б	Привредни субјекат	Средњо-босански кантон		Зеничко-добојски кантон		Херцеговачко-неретвански кантон	
		Број претплатника	Тржишно учешће%	Број претплатника	Тржишно учешће%	Број претплатника	Тржишно учешће%
1.	„Telemach“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
2.	„Телекабел“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
3.	„Монет“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
4.	„АРТ-НЕТ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
5.	„ВИ-НЕТ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
6.	„ТОТАЛ ТВ БХ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
7.	БХ Телеком д.д. Сарајево	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
8.	БХБ Цабле ТВ д.о.о. Лукавац	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
9.	ВКТ Нет д.о.о. Бугојно	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
10.	Глобал Интернет д.о.о. Н. Травник	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
11.	ХТ Мостар д.д. Мостар	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
12.	МХ Цомпану д.о.о. Сарајево	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**

13.	Дом културе Едхем Мулабдић Маглај	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
14.	Стар-Тел д.о.о. Столац	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
15.	Велнет д.о.о. Мостар	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
16.	Теинг д.о.о. Прозор Рама	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
17.	Дом културе Жепче	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
18.	Марић д.о.о. Жепче	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
19.	КТВ д.о.о. Завидовићи	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
20.	КТВ Е-Г-Е д.о.о. Добој - Југ	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
21.	Ћутук д.о.о. Жепче	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
	Укупно 1+2+3+4+5	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
	УКУПНО	27.871	100,00	43.660	100,00	27.422	100,00

Извор: подаци привредног субјекта „Telemach“, Конкуренијског савјета, РАК-а, тржишних конкурената

Према подацима (Табела 3.) привредни субјекат „Telemach“ (с повезаним друштвима) је имао (..)** телевизијских претплатника у Средњо-босанском кантону, односно (..)**% учешћа, у Зеничко-добојском кантону је имао (..)**телевизијских претплатника, односно (..)**% учешћа, и у Херцеговачко-неретванском кантону је имао (..)**телевизијских претплатника, односно (..)**% учешћа на том тржишту.

Број претплатника /тржишно учешће дистрибуције телевизијског програма /сигнала привредног субјекта „Telemach“ (с повезаним друштвима) и тржишних конкурената (за Општину Травник, Општину Витез и Општину Кисељак), са даном 31. децембром 2011. године:

Табела 4.

Р. б.	Привредни субјекат	Травник		Витез		Кисељак	
		Број претплатника	Тржишно учешће%	Број претплатника	Тржишно учешће%	Број претплатника	Тржишно учешће%
1.	„Telemach“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
2.	„Телекабел“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
3.	„Монет“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
4.	„АРТ-НЕТ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
5.	„ВИ-НЕТ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
6.	„ТОТАЛ ТВ БХ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
7.	БХ Телеком д.д. Сарајево	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
8.	БХБ Цабле ТВ д.о.о. Лукавац	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
9.	МХ Цомпану д.о.о. Сарајево	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
10.	ХТ Мостар д.д. Мостар	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
11.	Ћутук д.о.о. Жепче	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
	Укупно 1+2+3+4+5	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
	УКУПНО	5.272	100,00	4.563	100,00	2.704	100,00

Извор: подаци привредног субјекта „Telemach“, Конкурентијског савјета, РАК-а, тржишних конкурената

Број претплатника /тржишно учешће дистрибуције телевизијског програма /сигнала привредног субјекта „Telemach“ (с повезаним друштвима) и тржишних конкурената (за Општину Крешево, Општину Бусовача и Општину Вареш), са даном 31. децембром 2011. године:

Табела 5.

Р. б.	Привредни субјекат	Крешево		Бусовача		Вареш	
		Број претплатника	Тржишно учешће%	Број претплатника	Тржишно учешће%	Број претплатника	Тржишно учешће%
1.	„Telemach“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
2.	„Телекабел“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
3.	„Монет“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
4.	„АРТ-НЕТ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
5.	„ВИ-НЕТ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
6.	„ТОТАЛ ТВ БХ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
7.	Чутук д.о.о. Жепче	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
8.	ХТ Мостар д.д. Мостар	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
9.	БХ ТЕЛЕКОМ д.д. Сарајево	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
	Укупно 1+2+3+4+5	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
	Укупно	1.178	100,00	2.371	100,00	1.290	100,00

Извор: подаци привредног субјекта „Telemach“, Конкурентијског савјета, РАК-а, тржишних конкурената

Број претплатника /тржишно учешће дистрибуције телевизијског програма /сигнала привредног субјекта „Telemach“ (с повезаним друштвима) и тржишних конкурената (за Општину Фојница, Општину Јабланица и Општину Прозор - Рама), са даном 31. децембром 2011. године:

Табела 6.

Р. б.	Привредни субјекат	Фојница		Јабланица		Прозор - Рама	
		Број претплатника	Тржишно учешће%	Број претплатника	Тржишно учешће%	Број претплатника	Тржишно учешће%
1.	„Telemach“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
2.	„Телекабел“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
3.	„Монет“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
4.	„АРТ-НЕТ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
5.	„Ви-Нет“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
6.	„ТОТАЛ ТВ БХ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
7.	ХТ Мостар д.д. Мостар	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
8.	ТЕИНГ д.о.о. Прозор Рама	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
9.	БХ ТЕЛЕКОМ д.д. Сарајево	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
10.	Чутук д.о.о. Жепче	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
	Укупно 1+2+3+4+5	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
	Укупно	1.531	100,0	1.281	100,0	417	100,0

Извор: подаци привредног субјекта „Telemach“, Конкурентијског савјета, РАК-а, тржишних конкурената

Према подацима (Табеле 4., 5. и 6.) привредни субјекат „Telemach“ (с повезаним друштвима) је имао у Општини Травник (..)**телевизијских претплатника, односно (..)**% учешћа, у Општини Витез (..)**телевизијских претплатника, односно (..)**% учешћа, у Општини Кисељак (..)**телевизијских претплатника, односно (..)**% учешћа, у Општини Крешево (..)**телевизијских претплатника, односно (..)**% учешћа, у Општини Бусовача (..)**телевизијских претплатника, односно (..)**% учешћа, у Општини Вареш (..)**телевизијских претплатника, односно (..)**% учешћа, у Општини Фојница (..)**телевизијских претплатника, односно (..)**% учешћа, у Општини Јабланица (..)**телевизијских претплатника, односно (..)**% учешћа и Општини Прозор–Рама (..)**телевизијских претплатника, односно (..)**% учешћа.

6.2.1.1. Релевантно тржиште концентрације привредног субјекта „Telemach“ и привредног субјекта „АРТ-НЕТ“ – тржиште пружања интернет услуга, за 2011. годину

Број претплатника /тржишно учешће интернет услуга привредног субјекта „Telemach“ (с повезаним друштвима) и тржишних конкурената (за Зеничко-добојски кантон, Херцеговачко-неретвански кантон и Средњо-босански кантон), са даном 31. децембром 2011. године:

Табела 7.

Р. б.	Привредни субјекат	Зеничко-добојски кантон		Херцеговачко-неретвански кантон		Средњобосански кантон	
		Број претплатника	Тржишно учешће%	Број претплатника	Тржишно учешће%	Број претплатника	Тржишно учешће%
1.	„Telemach“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
2.	„Телекабел“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
3.	„Монет“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
4.	„АРТ-НЕТ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
5.	„ВИ-НЕТ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
6.	БХ Телеком д.д. Сарајево	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
7.	БХБ ЦАБЛЕ ТВ д.о.о. Лукава	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
8.	ХТ Мостар д.д. Мостар	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
9.	ВКТ-Нет д.о.о. Бугојно	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
10.	Глобал Интернет д.о.о. Н. Травник	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
11.	КТВ Е-Г-Е д.о.о. Добој-Југ	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
12.	ВЕЛНЕТ д.о.о. Мостар	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
13.	Логософт д.о.о. Сарајево	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
14.	МХ цомпану д.о.о. Сарајево	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
15.	Мрежа д.о.о. Мостар	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
16.	Пинцом д.о.о. Мостар	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
17.	Форма д.о.о.	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**

	Високо						
18.	Висион д.о.о. Зеница	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
19.	Хесел д.о.о. Какањ	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
	Укупно 1+2+3+4+5	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
	УКУПНО	38.516	100,00	34.691	100,00	24.244	100,00

Извор: подаци привредног субјекта „Telemach“, Конкуренијског савјета, РАК-а, тржишних конкурената

Према подацима (Табела 7.) привредни субјекат „Telemach“ (с повезаним друштвима) је имао (..)**интернет претплатника у Средњо-босанском кантону, односно (..)**% учешћа, у Зеничко-добојском кантону је имао (..)**интернет претплатника, односно (..)**% учешћа, и Херцеговачко-неретванском кантону је имао (..)**интернет претплатника, односно (..)**% учешћа на том тржишту.

Број претплатника /тржишно учешће интернет услуга привредног субјекта „Telemach“ (с повезаним друштвима) и тржишних конкурената (за Општину Травник, Општину Витез и Општину Кисељак), са даном 31. децембром 2011. године:

Табела 8.

Р. б.	Привредни субјекат	Травник		Витез		Кисељак	
		Број претплатника	Тржишно учешће%	Број претплатника	Тржишно учешће%	Број претплатника	Тржишно учешће%
1.	„Telemach“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
2.	„Телекабел“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
3.	„Монет“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
4.	„АРТ-НЕТ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
5.	„ВИ-НЕТ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
6.	БХ Телеком д.д. Сарајево	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
7.	Глобал Интернет д.о.о. Н. Травник	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
8.	БХБ ЦАБЛЕ ТВ д.о.о. Лукава	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
9.	ХТ Мостар д.д. Мостар	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
	Укупно 1+2+3+4+5	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
	УКУПНО	5.246	100,00	3.835	100,00	2.315	100,00

Извор: подаци привредног субјекта „Telemach“, Конкуренијског савјета, РАК-а, тржишних конкурената

Број претплатника /тржишно учешће интернет услуга привредног субјекта „Telemach“ (с повезаним друштвима) и тржишних конкурената (за Општину Крешево, Општину Бусовача и Општину Вареш), са даном 31. децембром 2011. године:

Табела 9.

Р. б.	Привредни субјекат	Крешево		Бусовача		Вареш	
		Број претплатника	Тржишно учешће%	Број претплатника	Тржишно учешће%	Број претплатника	Тржишно учешће%
1.	„Telemach“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
2.	„Телекабел“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
3.	„Монет“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
4.	„АРТ-НЕТ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
5.	„ВИ-НЕТ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**

6.	БХ Телеком д.д. Сарајево	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
7.	ХТ Мостар д.д. Мостар	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
	Укупно 1+2+3+4+5	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
	УКУПНО	600	100,00	1.296	100,00	538	100,00

Извор: подаци привредног субјекта „Telemach“, Конкуренијског савјета, РАК-а, тржишних конкурената

Број претплатника /тржишно учешће интернет услуга привредног субјекта „Telemach“ (с повезаним друштвима) и тржишних конкурената (за Општину Фојницу, Општину Јабланица и Општину Прозор -Рама), са даном 31. децембром 2011. године:

Табела 10.

Р. б.	Привредни субјекат	Фојница		Јабланица		Прозор - Рама	
		Број претплатника	Тржишно учешће%	Број претплатника	Тржишно учешће%	Број претплатника	Тржишно учешће%
1.	„Telemach“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
2.	„Телекабел“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
3.	„Монет“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
4.	„АРТ-НЕТ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
5.	„ВИ-НЕТ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
6.	БХ Телеком д.д. Сарајево	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
7.	ХТ Мостар д.д. Мостар	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
	Укупно 1+2+3+4+5	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
	УКУПНО	843	100,00	1.263	100,00	924	100,00

Извор: подаци привредног субјекта „Telemach“, Конкуренијског савјета, РАК-а, тржишних конкурената

Према подацима (Табеле 8., 9. и 10.) привредни субјекат „Telemach“ (с повезаним друштвима) је имао у Општини Травник (..)** интернет претплатника, односно (..)**% удјела, у Општини Витез (..)** интернет претплатника, односно (..)**% учешћа, у Општини Кисељак (..)** интернет претплатника, односно (..)**% учешћа, у Општини Крешево (..)** интернет претплатника, односно (..)**% учешћа, у Општини Бусовача (..)** интернет претплатника, односно (..)**% учешћа, у Општини Вареш није имао интернет претплатнике, у Општини Фојница је имао (..)** интернет претплатника, односно (..)**% удјела, у Општини Јабланица и Општини Прозор –Рама није имао интернет претплатника.

6.3. Релевантно тржиште концентрације привредног субјекта „Telemach“ и привредног субјекта „ВИ-НЕТ“

Према регистрованим дјелатностима (у којима се преклапају учесници концентрације) Конкуренијски савјет је утврдио релевантно тржиште услуге предметне концентрације - тржиште дистрибуције телевизијског програма /сигнала и пружање интернет услуга.

Релевантно тржиште предметне концентрације у географском смислу утврђено је (на основу дјеловања учесника концентрације) подручје Зеничко-добојског кантона (Општина Какањ и Општина Високо).

Слиједом изнесеног, релевантно тржиште предметне концентрације је тржиште дистрибуције телевизијског програма / сигнала и пружање интернет услуга на подручју Зеничко-добојског кантона (Општина Какањ и Општина Високо - за 2011. годину).

6.3.1. Релевантно тржиште концентрације привредног субјекта „Telemach“ и привредног субјекта „ВИ-НЕТ“ – тржиште пружања услуга дистрибуције телевизијског сигнала / програма, за 2011. годину

Према подацима (Табела 3.) привредни субјекат „Telemach“ (с повезаним друштвима) у Зеничко-добојском кантону је имао (..)**телевизијских претплатника, односно (..)**% учешћа на том тржишту.

Број претплатника /тржишно учешће дистрибуције телевизијског програма / сигнала привредног субјекта „Telemach“ (с повезаним друштвима) и тржишних конкурената (за Општину Какањ и Општину Високо) са даном 31. децембром 2011. године:

Табела 11.

Р. б.	Привредни субјекат	Какањ		Високо	
		Број претплатника	Тржишно учешће%	Број претплатника	Тржишно учешће%
1.	„Telemach“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
2.	„Телекабел“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
3.	„Монет“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
4.	„АРТ-НЕТ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
5.	„ВИ-НЕТ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
6.	„ТОТАЛ ТВ БХ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
7.	МХ Цомпану д.о.о. Сарајево	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
8.	БХ ТЕЛЕКОМ д.д. Сарајево	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
	Укупно 1+2-3+4+5	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
	УКУПНО	3.962	100,00	3.241	100,00

Извор: подаци привредног субјекта „Telemach“, Конкуренијског савјета, РАК-а, тржишних конкурената

Према подацима (Табела 11.) привредни субјекат „Telemach“ (с повезаним друштвима) је имао у Општини Какањ (..)**телевизијских претплатника, односно (..)**% учешћа, у Општини Високо (..)**телевизијских претплатника, односно (..)**% учешћа на том тржишту.

6.3.2. Релевантно тржиште концентрације привредног субјекта „Telemach“ и привредног субјекта „ВИ-НЕТ“ – пружања интернет услуга за 2011. годину

Према подацима (Табела 7.) привредни субјекат „Telemach“ (с повезаним друштвима) је имао у Зеничко-добојском кантону (..)**интернет претплатника, односно (..)**% учешћа на том тржишту.

Број претплатника /тржишно учешће у пружању интернет услуга привредног субјекта „Telemach“ (с повезаним друштвима) и тржишних конкурената (за Општину Какањ и Општину Високо), са даном 31. децембром 2011. године:

Табела 12.

Р. б.	Привредни субјекат	Какањ		Високо	
		Број претплатника	Тржишно учешће%	Број претплатника	Тржишно учешће%
1.	„Telemach“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**

2.	„Телекабел“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
3.	„Монет“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
4.	„АРТ-НЕТ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
5.	„ВИ-НЕТ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
6.	БХ Телеком д.д. Сарајево	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
7.	Форма д.о.о. Високо	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
8.	Хесел д.о.о. Какањ	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
9.	МХ цомпану д.о.о. Сарајево	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
	Укупно 1+2+3+4+5	1.613	52,59	1.400	39,68
	УКУПНО	3.067	100,00	3.528	100,00

Извор: подаци привредног субјекта „Telemach“, Конкуренијског савјета, РАК-а, тржишних конкурената

Према подацима (Табела 12.) привредни субјекат „Telemach“ (с повезаним друштвима) је имао у Општини Какањ (..)**интернет претплатника, односно (..)**% учешћа, а у Општини (..)**интернет претплатника, односно (..)**% на том тржишту.

6.4. Релевантно тржиште концентрације привредног субјекта „Telemach“, привредног субјекта „АРТ-НЕТ“ и привредног субјекта „ВИ-НЕТ“, за 2012. годину

6.4.1. Релевантно тржиште концентрације привредног субјекта „Telemach“, привредног субјекта „АРТ-НЕТ“ и привредног субјекта „ВИ-НЕТ“ - дистрибуције телевизијског сигнала /програма, за 2012. годину

Број претплатника /тржишно учешће дистрибуције телевизијског сигнала /програма привредног субјекта „Telemach“ (с повезаним друштвима) и тржишних конкурената (за Средњо-босански кантон, Зеничко-добојски кантон и Херцеговачко-неретвански кантон), са даном 31. децембром 2012. године:

Табела 13.

Р. б.	Привредни субјекат	Средњо-босански кантон		Зеничко-добојски кантон		Херцеговачко-неретвански кантон	
		Број претплатника	Тржишно учешће%	Број претплатника	Тржишно учешће%	Број претплатника	Тржишно учешће%
1.	„Telemach“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
2.	„Телекабел“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
3.	„ВИ-НЕТ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
4.	„АРТ-НЕТ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
5.	„ТОТАЛ ТВ БХ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
6.	БХ Телеком д.д. Сарајеви	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
7.	БХБ Цабле ТВ д.о.о. Лукавац	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
8.	ВКТ Нет д.о.о. Бугојно	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
9.	Глобал Интернет д.о.о. Н. Травник	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
10.	ХТ Мостар д.д. Мостар	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
11.	МХ Цомпану д.о.о. Сарајево	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
12.	Дом културе Едхем Мулабдић Маглај	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
13.	Стар-Тел д.о.о.	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**

	Столац						
14.	Велнет д.о.о. Мостар	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
15.	Геинг д.о.о. Прозор Рама	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
16.	Дом културе Жепче	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
17.	Марић д.о.о. Жепче	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
18.	КТВ д.о.о. Завидовићи	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
19.	КТВ Е-Г-Е д.о.о. Добој -Југ	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
20.	Ћутук д.о.о. Жепче	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
	Укупно 1+2+3+4+5	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
	УКУПНО	34.344	100,00	53.751	100,00	36.568	100,00

Извор: подаци привредног субјекта „Telemach“, Конкуренијског савјета, РАК-а, тржишних конкурената

Према подацима (Табела 13.) привредни субјекат „Telemach“ (с повезаним друштвима) је имао (..)**телевизијских претплатника у Средњо-босанском кантону, односно (..)**% учешћа, у Зеничко-добојском кантону је имао (..)**телевизијских претплатника, односно (..)**% учешћа, и у Херцеговачко-неретванском кантону је имао (..)**телевизијских претплатника, односно (..)**% учешћа на том тржишту.

Број претплатника /тржишно учешће дистрибуције телевизијског сигнала /програма привредног субјекта „Telemach“ (с повезаним друштвима) и тржишних конкурената (за Општину Травник, Општину Витез и Општину Кисељак), са даном 31. децембром 2012. године:

Табела 14.

Р. б.	Привредни субјекат	Травник		Витез		Кисељак	
		Број претплатника	Тржишно учешће%	Број претплатника	Тржишно учешће%	Број претплатника	Тржишно учешће%
1.	„Telemach“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
2.	„АРТ-НЕГ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
3.	„ТОТАЛ ТВ БХ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
4.	„Телекабел“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
5.	„Ви-Нег“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
6.	БХ Телеком д.д. Сарајево	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
7.	БХБ Цабле ТВ д.о.о. Лукавац	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
8.	МХ Цомпану д.о.о. Сарајево	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
9.	ХТ Мостар д.д. Мостар	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
10.	Ћутук д.о.о. Жепче	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
	Укупно 1+2+3+4+5	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
	УКУПНО	6.793	100,00	4.930	100,00	3.178	100,00

Извор: подаци привредног субјекта „Telemach“, Конкуренијског савјета, РАК-а, тржишних конкурената

Број претплатника /тржишно учешће дистрибуције телевизијског сигнала /програма привредног субјекта „Telemach“ (с повезаним друштвима) и тржишних конкурената (за Општину Крешево, Општину Бусовача и Општину Вареш), са даном 31. децембром 2012. године:

Табела 15.

Р. б.	Привредни субјекат	Крешево		Бусовача		Вареш	
		Број претплатника	Тржишно учешће%	Број претплатника	Тржишно учешће%	Број претплатника	Тржишно учешће%
1.	„Telemach „	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
2.	„АРТ-НЕТ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
3.	„ТОТАЛ ТВ БХ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
4.	„Телекабел“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
5.	„Ви-Нет“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
6.	Ћутук д.о.о. Жепче	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
7.	ХТ Мостар д.д. Мостар	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
8.	БХ ТЕЛЕКОМ д.д. Сарајево	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
	Укупно 1+2+3+4+5	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
	Укупно	1.275	100,00	3.177	100,00	1.931	100,00

Извор: подаци привредног субјекта „Telemach“, Конкуренијског савјета, РАК-а, тржишних конкурената

Број претплатника /тржишно учешће дистрибуције телевизијског сигнала /програма привредног субјекта „Telemach“ (с повезаним друштвима) и тржишних конкурената (за Општину Фојница, Општину Јабланица и Општину Прозор - Рама), са даном 31. децембром 2012. године:

Табела 16.

Р. б.	Привредни субјекат	Фојница		Јабланица		Прозор - Рама	
		Број претплатника	Тржишно учешће%	Број претплатника	Тржишно учешће%	Број претплатника	Тржишно учешће%
1.	„Telemach“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
2.	„АРТ-НЕТ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
3.	„ТОТАЛ ТВ БХ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
4.	„Телекабел“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
5.	„ВИ-НЕТ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
6.	ХТ Мостар д.д. Мостар	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
7.	ТЕИНГ д.о.о. Прозор Рама	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
8.	БХ ТЕЛЕКОМ д.д. Сарајево	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
9.	Ћутук д.о.о. Жепче	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
	Укупно 1+2+3+4+5	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
	Укупно	1.948	100,00	2.534	100,00	1.082	100,00

Извор: подаци привредног субјекта „Telemach“, Конкуренијског савјета, РАК-а, тржишних конкурената

Број претплатника /тржишно учешће дистрибуције телевизијског сигнала /програма привредног субјекта „Telemach“ (с повезаним друштвима) и тржишних конкурената (за Општину Какањ и Општину Високо), са даном 31. децембром 2012. године:

Табела 17.

Р. б.	Привредни субјекат	Какањ		Високо	
		Број претплатника	Тржишно учешће%	Број претплатника	Тржишно учешће%
1.	„Telemach“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
2.	„Ви-Нет“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
3.	„ТОТАЛ ТВ БХ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
4.	„Телекабел“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
5.	„АРТ-НЕТ“	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
6.	МХ Цомпану д.о.о. Сарајево	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
7.	БХ ТЕЛЕКОМ д.д. Сарајево	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
	Укупно 1+2-3+4+5	(..)**	(..)**	(..)**	(..)**
	Укупно	6.174	100,00	4.806	100,00

Извор: подаци привредног субјекта „Telemach“, Конкуренијског савјета, РАК-а, тржишних конкурената

Према подацима (Табеле 14., 15., 16. и 17.) привредни субјекат „Telemach“ (с повезаним друштвима) је имао у Општини Травник (..)**телевизијских претплатника, односно (..)**% учешћа, у Општини Витез (..)**телевизијских претплатника, односно (..)**% учешћа, у Општини Кисељак (..)**телевизијских претплатника, односно (..)**% учешћа, у Општини Крешево (..)**телевизијских претплатника, односно (..)**% учешћа, у Општини Бусовача (..)**телевизијских претплатника, односно (..)**% учешћа, у Општини Вареш (..)**телевизијских претплатника, односно (..)**% учешћа, у Општини Фојница (..)**телевизијских претплатника, односно (..)**% учешћа, у Општини Јабланица (..)**телевизијских претплатника, односно (..)**% учешћа, у Општини Прозор –Рама (..)**телевизијских претплатника, односно (..)**% учешћа, у Општини Какањ (..)**телевизијских претплатника, односно (..)**% учешћа и Општини Високо (..)**телевизијских претплатника, односно (..)**% на том тржишту.

7. Оцјена концентрације

Конкуренијски савјет је утврдио, анализом података на релевантном тржишту по кантонима (у 2011. години), да ће након провођења концентрација доћи до повећања учешћа (Табела 3.) привредног субјекта „Telemach“ (и повезаних друштава) на релевантном тржишту Средњо-босанског кантона за (..)**% (и укупно тржишно учешће привредног субјекта „Telemach“ на том тржишту ће износити (..)**%), на релевантном тржишту Зеничко-добојског кантона доћи ће до повећања за (..)**% (и укупно тржишно учешће привредног субјекта „Telemach“ ће износити (..)**%), на релевантном тржишту Херцеговачко-неретванског кантона ће доћи до повећања за (..)**% (и укупно тржишно учешће привредног субјекта „Telemach“ ће износити (..)**%).

Надаље, анализом података на релевантном тржишту по општинама (у 2011. години) је утврђено да ће након провођења концентрација привредни субјекат „Telemach“ (с повезаним друштвима) нпр. у Општини Кисељак повећати учешће на (..)**%, а у Општини Витез ће повећати учешће на (..)**% (Табела 4.), док ће у Општини Бусовача, Општини Фојница, Општини Јабланица, Општини Крешево, Општини Прозор - Рама, Општини Травник, Општини Вареш, Општини Витез, Општини Какањ и Општини Високо имати учешћа у распону од (..)**% до (..)**% на релевантном тржишту (Табеле 5., 6., 12. и 13).

Конкуренијски савјет је утврдио да ће доћи до одређеног повећања учешћа на релевантнома тржишту (након провођења концентрација) привредног субјекта „Telemach“

али сматра да неће доћи до ограничавања или нарушавања тржишне конкуренције на тим тржиштима, јер су на тим релевантним тржиштима присутни и други кабловски оператори, укључујући и јавне операторе.

Привредни субјекат „Telemach“ је навео да реализацијом предметних концентрација проводи дугорочну стратегију проширења своје дјелатности на нова тржишта у Босни и Херцеговини, прије свега куповином кабловских оператора који имају одговарајућу инфраструктуру и техничке капацитете, што им треба осигурати смањење зависности од несигурног / скупог изнајмљивања инфраструктуре од других тржишних конкурената, посебно од привредног субјекта БХ Телеком д.д. Сарајево.

Слиједом изнесеног, Конкурентијски савјет је оцијенио предметне концентрације допуштеним, у смислу члана 18. став (2) Закона о конкуренцији, и одлучио као у диспозитиву овог Рјешења.

Такође, Конкурентијски савјет ради анализе тренда раста / кретања учешћа на релевантном тржишту је анализирао и податке за 2012. годину (Табеле 13.-17.).

8. Новчана казна

Конкурентијски савјет, у смислу члана 49. став (1) тачка б) Закона о конкуренцији, може изрећи новчану казну до 1,0% од укупног прихода у претходној години пословања ради непријављивања концентрације, у смислу члана 16. став (1) Закона о конкуренцији. Такође, у смислу члана 48. став (1) тачка е) Закона о конкуренцији ради провођења концентрације без рјешења Конкурентијског савјета, у смислу члана 18. став (9) Закона о конкуренцији, изриче новчану казну привредном субјекту до 10,0% од укупног прихода у претходној години пословања.

Конкурентијски савјет је утврдио да привредни субјекат „Telemach“ није пријавио концентрације, у смислу члана 16. став (1) Закона о конкуренцији, будући да је исти стекао контролу над привредним субјектом „АРТ-НЕТ“ и привредним субјектом „ВИ-НЕТ“, у смислу члана 12. став 1) тачка б) под 1) а испунио је услове утврђене у члану 14. став (1) тачка б) Закона о конкуренцији.

Конкурентијски савјет је утврдио да је привредни субјекат „Telemach“ провео и регистровао концентрацију, без рјешења о ојени концентрације, у смислу члана 18. став (9) Закона о конкуренцији, што потврђује:

- извод из регистра Општинског суда у Сарајеву (Рјешење број: 065-0-Рег-13-002101 од дана 10. септембра 2013. године (правни основ уписа - Одлука о припајању друштва „АРТ-НЕТ“ д.о.о. Кисељак друштву „Telemach“ д.о.о. Сарајево број: ОПУ-ИП-408/13 од дана 8. јула 2013. године).
- извод из регистра Општинског суда у Сарајеву (Рјешење број: 065-0-Рег-13-002101 од дана 10. септембра 2013. године: Одлука о припајању друштва „ВИ-НЕТ“ д.о.о. Високо друштву „Telemach“ д.о.о. Сарајево број: ОПУ-ИП:409/13 од дана 8. јула 2013. године и Одлука о припајању друштва „ВИ-НЕТ“ д.о.о. Високо број: ОПУ-ИП:410/13 од 8. јула 2013. године.

Приликом одређивања висине новчане казне Конкуренцијски савјет је узео у обзир временски период трајања кршења одредби Закона о конкуренцији, односно када је прошао временски рок за обавезу пријаве концентрације (члан 52. Закона о конкуренцији):

- Уговор о преносу учешћа између привредног субјекта „Telemach“ и привредног субјекта „АРТ Цомпану“ д.о.о. Кисељак, је закључен дана 27. децембра 2012. године - обавеза подношења пријаве концентрације је истекла дана 11. јануара 2013. године;
- Уговор о куповини учешћа између привредног субјекта „Telemach“ д.о.о. Сарајево и привредног субјекта „ВИ-НЕТ“ д.о.о. Високо, је закључен дана 1. новембра 2012. године - обавеза подношења пријаве концентрације је истекла дана 16. новембра 2012. године.

У тачки 3. диспозитива овог Рјешења, Конкуренцијски савјет је изрекао новчану казну привредном субјекту „Telemach“ од 26.500,00 КМ, што износи (..)**% укупног прихода оствареног у 2011. години ради неподношења пријаве концентрације са привредним субјектом „АРТ-НЕТ“ и провођења исте без рјешења Конкуренцијског савјета.

У тачки 6. диспозитива овог Рјешења, Конкуренцијски савјет је изрекао новчану казну привредном субјекту „Telemach“ од 26.500,00 КМ, што износи (..)**% укупног прихода оствареног у 2011. години ради неподношења пријаве концентрације са привредним субјектом „ВИ-НЕТ“ и провођења исте без рјешења Конкуренцијског савјета.

Укупна казна за привредни субјекат „Telemach“ износи 53.000,00 КМ.

У случају да привредни субјекат „Telemach“ не изврши уплату изречене новчане казне у утврђеном року Конкуренцијски савјет ће затражити од релевантних тијела принудно извршење исте, те обрачунати затезну камату за вријеме прекорачења рока уплате новчане казне, у складу са прописима Босне и Херцеговине.

9. Поука о правном лијеку

Ово Рјешење је коначно и против истог није дозвољена жалба.

Незадовољна страна може покренути управни спор пред Судом Босне и Херцеговине у року од 30 дана од дана пријема, односно објаве овог Рјешења.

Предсједник

Гордан Распудић